
quarta-feira, 14 de maio de 2008�
Diário OficialExecutivo  10

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL Tomada de Preços nº 10/2008
A Prefeitura Municipal de Breves informa que realizará sessão 
publica de Licitação para contratação de serviços destinados 
a reconstrução da Praça do Operário neste Município de 
Breves. O Edital e demais normas adicionais encontram-
se a disposição dos interessados na Comissão Permanente 
de Licitação na Prefeitura Municipal de Breves, situada à 
Praça 03 de Outubro Breves-Pará. Data: da abertura dos 
envelopes, às 10:00 horas do dia 02/06/2008.
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL Tomada de Preços nº 11/2008
A Prefeitura Municipal de Breves informa que realizará sessão 
publica de Licitação para contratação de serviços destinados a 
construção de uma escola com sete salas de aulas, no Bairro 
Riacho Doce neste Município de Breves. O Edital e demais 
normas adicionais encontram-se a disposição dos interessados 
na Comissão Permanente de Licitação na Prefeitura Municipal de 
Breves, situada à Praça 03 de Outubro Breves - Pará. Data: da 
abertura dos envelopes, às 10:00 horas do dia 29/05/2008.
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2008
A Prefeitura Municipal de Breves informa que realizará sessão 
publica de Licitação para contratação de serviços destinados a 
construção de uma escola com onze salas de aulas, no Bairro 
Centro, neste Município de Breves. O Edital e demais normas 
adicionais encontram-se a disposição dos interessados na 
Comissão Permanente de Licitação na Prefeitura Municipal de 
Breves, situada à Praça 03 de Outubro Breves - Pará. Data: da 
abertura dos envelopes, às 10:00 horas do dia 30/05/2008.
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
PROCESSO SELETIVO PÙBLICO Nº. 001/2008 

RETIFICAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL DE BREVES, no uso de suas atribuições 
legais, torna público a retificação do item 6.1 do Edital nº. 
001/2008, sendo as vagas reservadas aos portadores 
de deficiências no percentual de 10% (dez por cento), 
conforme preceitua o art. 6º, §§ 2º. e 3º. Da Lei Municipal 
nº. 1.601/92 – Estatuto dos Funcionários Públicos do 
Município de Breves. A retificação completa encontra-se 
afixado na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES e pela 
Internet no endereço www.ordem-pa.org.br . Breves, 08 de maio 
de 2008. LUIZ FURTADO REBELO – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
Tomada de Preços n.º 001/2008, Abertura dia 29/05/2008, 
Hora: 08:00h, Local: Sede da Prefeitura Municipal sito à Praça 
Alcides Paranhos, nº 17, Centro. Objeto: Construção de 92 
unidades MSD - Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município 
de Santo Antônio do Tauá. O Edital estará disponível na CPL da 
Prefeitura por R$ 100,00. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

SEMINF
EXTRATO CONTRATO Nº 018/2008-SEMINF

Origem: Tomada de Preço nº 002/2008 – SEMINF. Contratante: 
PMS/Secretaria Municipal de Infra Estrutura. Contratado: 
SANENG – Santarém Engenharia Ltda. Objeto: Serviços de 
Construção da Feira do Pescado. Valor: R$ 1.229.882,50 (hum 
milhão, duzentos e vinte e nove mil e oitocentos e oitenta e dois 
reais e cinqüenta centavos). Recursos financeiros: OGU/Caixa/
PMS/SEMINF. Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias, a 
contar da data da assinatura.

Petterson Diniz
Sec. Municipal de Infra-Estrutura

Decreto nº 075/2008
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
SEMINF

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 008/2008 – SEMINF

Objeto:  Recuperação de Vias na Grande Santarenzinho. 
Abertura 30 de maio de 2008 às 9:00:00 hs, na SEMINF. O Edital 
e informações poderão ser obtidos na SEMINF, Santarém/PA, 
no horário de 08:00 às 13:00 hs. ou informações pelo telefone 
(0xx93) 3523-2883 –Fax: 3523-2726.

Santarém, 14 de maio de 2008.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/08

Processo licitatório nº070/2008-modalidade Pregão Presencial 
nº032/08. Objeto: Aquisição de medicamentos de farmácia 
hospitalar,farmácia básica,controlados,anticoncepcionais, mate- 
rial Hospitalar, e material odontológico. Abertura: 29 de maio/ 
2008, ás 10h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação.Pregoeira:Cleudenice B. de Macedo.Valor do Edital: 
100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: (094)3427-1472.

SOLANGELA MARTINS PIOVEZAN RIBAS
detentora do Projeto de Manejo, localizado na Fazenda Piovesan, 
sito a Rod. PA 254 KM 55, setor 6, em Monte Alegre – PA,  torna 
público que requereu da Secretaria de Ciência de Meio Ambiente 
– SEMA/PA, o Cadastro Ambiental Rural - CAR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 03/06/08 às 
09h - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de Material de Informática (Cartucho, 
Disquete, DVD-Rom, etc.) – FUNPAPA.
LOCAL: Rua Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-Pa.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 14 de Maio de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2008-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 29/05/08 às 
10h - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de Veículo Automotor (Tipo Passeio) – 
SEMEC.
ENDEREÇO: www.comprasnet.gov.br

Belém/PA, 14 de Maio de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 103/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 30/05/08 às 
10h - Tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo (Material Didático) 
– SEMEC.
ENDEREÇO: www.comprasnet.gov.br

Belém/PA, 14 de Maio de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

INSTITUTO MIGUEL PINHEIRO – IMPI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO 
INSTITUTO MIGUEL PINHEIRO – IMPI.
A diretoria do INSTITUTO MIGUEL PINHEIRO – IMPI, de 
acordo com a legislação vigente e nos termos do Estatuto Social 
convoca todos os senhores associados ao IMPI, a comparecerem 
na Assembléia Geral Extraordinária, que em havendo número 
legal, será realizada na sede do instituto, localizado no município 
de Marituba, sendo a 1ª chamada às 9:30 horas, 2ª chamada às 
10:00 horas e 3ª e ultima chamada às 10:30 hs, no dia 28 de 
maio de 2008, para debater e votar os seguintes assuntos:
1- Mudança na Razão Social do Instituto
2- Mudança de Endereço
3- Entrada de novos Associados
4- Eleição de Nova Diretoria
5- Reforma do Estatuto

Marituba, 13 de maio de 2008.
Miguel de Nazaré Souza Pinheiro

Presidente

AGROPECUÁRIA RIO URUARÁ S/A
AGROPECUÁRIA RIO URUARÁ S/A, pessoa jurídica de direito 
privado, CNPJ n. 02.358.271/0001-49, proprietária do Imóvel Rural 
Fazenda Uruará, localizado na Rodovia Transamazônica, Km 140, em 
Uruará – PA,  torna público que requereu da Secretaria de Ciência de 
Meio Ambiente – SEMA/PA, o Cadastro Ambiental Rural - CAR.

EIMB - EMPRESA INTERNACIONALDEMINERAÇÃO
DOBRASIL LTDA.

CNPJ/MF nº 06.878.408/0001-47
NIRE: 15.2.0100807-9

INSTRUMENTO PARTICULAR DE RESOLUÇÃO DE SÓCIAS-
QUOTISTAS. Pelo presente instrumento e na melhor forma de
direito, as partes abaixo: RESOURCE HOLDINGS 2004 INC.,
sociedade constituída e existente de acordo com as leis das Ilhas
Virgens Britânicas, com sede em Geneva Place, 333 Waterfront
Drive, Wickham’s Cay Road Town, Tortola, Ilhas Virgens Britâni-
cas, neste ato representada por seu bastante procurador, Rober-
to dos Santos Carneiro, Brasileiro, casado, advogado, portador
da carteira de identidade nº 22.464, expedida pela OAB/RJ, ins-
crito no CPF/MF sob o nº 289.713.617-00, com escritório na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Avenida Presidente Wil-
son, nº 231, 21º andar, Centro, CEP 20030-021, e BRAZAURO
RESOURCES CORPORATION, sociedade constituída em con-
formidade com as leis da Província da Columbia Britânica, Cana-
dá, com sede na Rua West Georgia, 701 - grupo 1500, na cidade
de Vancouver, Província da Columbia Britânica, Canadá, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 07.299.978/0001-45, neste ato represen-
tada por seu bastante procurador, Roberto dos Santos Carneiro,
Brasileiro, acima qualificado, únicas sócias-quotistas de EIMB -
EMPRESA INTERNACIONAL DE MINERAÇÃO DO BRASIL
LTDA, sociedade empresária limitada, com sede na Avenida
Governador José Malcher, nº 815, sala 413 (parte) - Edifício Pal-
ladium Center, Nazaré, CEP 66055-901, na Cidade de Belém,
Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.878.408/0001-
47 e NIRE 15.2.0100807-9 (“Sociedade”), com seu ato constitu-
tivo devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do
Rio de Janeiro (“JUCERJA”) sob o NIRE 33.2.0735099-7, e a 7ª e
última Alteração ao Contrato Social devidamente arquivada na
Junta Comercial do Estado do Pará (“JUCEPA”) sob o nº 172797,
por despacho de 24 de março de 2008, têm entre si, justo e
acordado, o seguinte: I. Decidem as sócias-quotistas, por unani-
midade e sem reservas, reduzir o capital social da Sociedade no
montante de R$299.000,00 (duzentos e noventa e nove mil
reais), por considerá-lo excessivo em relação ao objeto social,
conforme prevê o artigo 1.082, inciso II, da Lei 10.406, de 10 de
janeiro de 2002, mediante o cancelamento de quotas, passan-
do, portanto, o capital social de R$300.000,00 (trezentos mil
reais) para R$1.000,00 (hum mil reais). E, por estarem assim
justos e contratados, os quotistas abaixo assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor na presença das tes-
temunhas. Belém, 8 de maio de 2008. RESOURCE HOLDINGS
2004 INC. - Roberto dos Santos Carneiro. BRAZAURO
RESOURCES CORPORATION - Roberto dos Santos Carneiro.
Testemunhas: 1. Nome: Agostinho Lazzari. Identidade: 68162 -
OAB/RJ. CPF/MF: 311.739.420-68. 2. Nome: Alexandre de
Abreu Cabral. Identidade: 10052181-4 - IFP/RJ. CPF/MF:
005.816.487-14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2008 PARA ADMISSÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2006
O Município de Tucuruí, tendo em vista a homologação do 
resultado final do Concurso Público 001/2006-PMT, através do 
Exmo. Sr. Prefeito Cláudio Furman, CONVOCA os candidatos 
classificados dos cargos abaixo, para comparecerem no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Tucuruí, sito a Tv. Raimundo Ribeiro 
de Souza, n° 01, Bairro Santa Izabel, 2° andar, Tucuruí-PA, no 
período de 01 a 03 de abril de 2008, no horário de 09:00 
às 13:00h, portando a documentação necessária para as 
respectivas nomeações nos seguintes cargos: 167º ao 174° 
classificados de ZELADOR; 39º ao 43º classificados de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO; 9º ao 11º classificados de  ASSISTENTE DE 
BIBLIOTECA; 8º classificado de AUXILIAR DE ODONTOLOGIA; 
2º classificado de FONOAUDIÓLOGO; 1º classificado de MÉDICO 
UROLOGISTA; 1º ao 4º classificados MÉDICO PEDIATRA; 1º 
ao 17º classificados de MÉDICO CLÍNICO GERAL; 7º ao 9º 
classificados de ODONTÓLOGO; 63º e 64º classificados de 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA; 35º e 36º classificados 
de PROFESSOR DE MATEMÁTICA, cuja relação nominal encontra-
se afixada no quadro de avisos do prédio da Prefeitura Municipal 
de Tucuruí e no Site www.pmt.pa.gov.br.

Tucuruí-Pa, 28 de março de 2008.
Cláudio Furman

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA
ADM.: 2005/2008

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Presencial nº009/08, objeto: Bueiros, data de abertura: 
26/05/2008 às 14:00h. Edital na sede da Prefeitura, situada 
na Rua Tancredo Neves, S/N - Centro. Prefeitura de Canaã dos 
Carajás, 09/05/2008.


